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Nr 7.

Av herr Hansson i Hönö m. fl., örn anslag till premier för 
deltagande i sillfiske vid Island m. m.

Uti statsverkspropositionen till årets riksdag har Kungl. Majit under 
punkt 158 IX huvudtiteln »Premier för deltagande i sillfiske vid Island» 
icke äskat några medel för budgetåret 1940/41. Detta har motiverats 
därmed, att under nu rådande förhållanden möjligheterna att bedriva 
ifrågavarande fiske torde vara små och att medel därför icke borde 
vara erforderliga.

Det torde visserligen vara riktigt, att det på grund av nuvarande 
krigsförhållanden blivit nödvändigt att i vissa avseenden inskränka 
fisket, men fiskarena hysa säkerligen förhoppningen att under nästkom
mande säsong kunna bedriva sillfisket vid Island såsom under föregå
ende år. Det torde väl heller icke vara anledning antaga, att svenska 
fiskare icke skulle kunna bedriva sillfiske vid Island för Sveriges eget 
behov. Det torde emellertid vara angeläget, att fiskarena även framdeles 
erhålla den uppmuntran att bedriva detta fiske som bestått däri, att 
staten till dem utbetalat vissa premier. Lantbruksstyrelsen hade också 
föreslagit att för ändamålet ifråga skulle anvisas 55,000 kronor, varvid 
styrelsen ansett, att även saltning av sill i Skagerack och Nordsjön 
borde uppmuntras med liknande premier. För sistnämnda ändamål hade 
lantbruksstyrelsen av nämnda belopp beräknat 5,000 kronor.

Då det både ur fiskerinäringens egen synpunkt och för folkförsörj
ningen torde vara synnerligen angeläget att sillfisket vid Island alltjämt 
kan upprätthållas och att saltning av sill kommer till stånd i Skagerack 
och eventuellt i Nordsjön, finna vi det synnerligen önskvärt, att riks
dagen måtte bevilja medel till fortsatt utbetalning av premier för detta 
ändamål. Det av lantbruksstyrelsen föreslagna beloppet finna vi vara 
lämpligt avvägt. Beträffande premier för saltning av sill i Skagerack och 
Nordsjön torde Kungl. Majit senare kunna bestämma grunderna härför.

På grund av det anförda få vi hemställa,
att riksdagen måtte för budgetåret 1940/41 till premier 

för deltagande i sillfiske vid Island och för saltning av 
sill i Skagerack och Nordsjön anvisa ett förslagsanslag 
av 55,000 kronor.

Stockholm den 15 januari 1940.
Frans Hansson. Erik Johansson. Ernst V. Staxäng.

Öckerö.

Bihang lill riksdagens protokoll 1940. 4 sami. Nr 2—7. 3


